

natürlich - rheinhessisch




WORMSER STR. 1  
D-67598 GUNDERSHEIM  
TEL. (0 62 44) 44 66

## Weinangebot Sommer 2022

FAX (0 62 44) 91 81 18  
mail@hahnhof.de  
www.hahnhof.de

6.9.2022


### ROTWEINE

115	2020er	<b>Rotwein Cuvée</b> Gundersheimer Bergkloster Fs: 5,4 A:11,5 Rs: 20,4	1,0l	5,60€	
141	2020er	<b>Dornfelder trocken</b> kräftig, dunkelrot, vollmundig Fs: 5,1 A: 13 Rs: 4,3 (8,66€/l)	0,75l	6,50€	
148	2015er	<b>Dornfelder Barrique trocken</b> Gundersheimer Höllenbrand Ein Wein der Extraklasse Fs: 5,5, A: 13,0, Rs: 1,0 (12,67€/l)	0,75l	9,50€	
149	MMIX	<b>anni septem</b> 2009er Höllenbrand Dornfelder 7 Jahre Holzfaßreifung, (18,67€/l)	0,75l	14,-€	
121	2019er	<b>Spätburgunder Rotwein trocken</b> aromatisch, Waldbeerenaroma Fs: 4,9 A: 13,5 Rs: 1 (9,07€/l)	0,75l	6,80€	
164	2018er	<b>Blaifränkisch (trocken)</b> Westhofener Morstein Waldbeerenaroma Fs:5 A: 12,5 Rs: 6,5 (8,53€/l)	0,75l	6,50€	
144	2021er	<b>Dornfelder feinherb</b> dunkelrot, vollmundig Fs: 5,4 A: 12,5 Rs: 11,8 (8,-€/l)	0,75l	6,-€	
165	2020er	<b>Lemberger &amp; Dornfelder</b> Gundersheimer Höllenbrand fruchtig, gehaltvoll Fs: 5,5 A: 11,5 Rs: 22,9 (8,-€/l)	0,75l	6,-€	
166	2017er	<b>Lemberger Rotwein</b> Morstein lieblich, gekühlt trinken! Fs:5,2 A: 10,5 Rs: 40,5 (7,60€/l)	0,75l	5,70€	



### ROSÉ & WEISSHERBST

221	2020er	<b>Blanc de Noir</b> Spätburgunder Weißherbst trocken erfrischend, vollmundig Fs: 5,7 A: 13 Rs: 5 (8,53€/l)	0,75l	6,40€	
224	2020er	<b>Spätburgunder Rosé feinherb</b> herzhaft, aromatisch Fs: 5,7 A: 12 Rs: 13 (8,-€/l)	0,75l	6,-€	
265	2021er	<b>Lemberger Rosé</b> fruchtig, angenehm lieblich Fs: 6,8 A: 11 Rs: 28,2 (7,73€/l)	0,75l	5,80€	

### TROCKENE WEISSWEINE





371	2021er	<b>Kerner &amp; Silvaner trocken</b> belebend, Fs: 5,9 A: 12,5 Rs: 6	1,0l	5,80€	
331	2021er	<b>Rivaner trocken</b> erfrischend, spritzig Fs: 5,3 A: 12,5 Rs: 5,9	1,0l	5,60€	
341	2020er	<b>Grüner Silvaner trocken</b> grüner Apfel Fs :5,1 A: 13 Rs: 4,2 (8,40€/l)	0,75l	6,30€	
391	2017er	<b>Riesling trocken</b> Morstein markig, feine Kräuter, leicht Fs :7,1 A: 11,5 Rs: 5,9 (7,87€/l)	0,75l	5,90€	
591	2019er	<b>Riesling Kabinett trocken</b> Morstein Citrus, feinfruchtig Fs :7,2 A: 13 Rs: 4,1 (8,40€/l)	0,75l	6,30€	
441	2020er	<b>Muscaris trocken</b> blumig, intensiv Fs: 6 A: 14 Rs: 5 (9,33€/l)	0,75l	7,-€	
361	2021er	<b>Weißburgunder trocken</b> Künstleretikett Hahn Fs: 6,5 A: 12,5 Rs: 6 (8,67€/l)	0,75l	6,50€	
454	2020er	<b>Souvignier gris</b> feinfruchtig, feine Waldbeere Fs: 6,3 A: 13 Rs: 4,6 (8,40€/l)	0,75l	6,30€	
351	2020er	<b>Chardonnay trocken</b> Höllensbrand feine Kräuter Fs: 5 A: 13 Rs: 5,9 (9,07€/l)	0,75l	6,80€	
359	2019er	<b>Chardonnay Reserve</b> elegant, gelbe Melone (23,33€/l)	0,75l	17,50€	

### CLASSIC & FEINERBE WEINE

392	2020er	<b>Riesling Classic</b> harmonisch, elegant Fs: 6,8 A: 13 Rs: 11,9 (8,67€/l)	0,75l	6,60€	
374	2021er	<b>Kerner feinherb</b> feine Art, zarte Fruchtaromen Fs: 6,2 A: 12 Rs: 15,5 (8,40€/l)	0,75l	6,30€	
464	2021er	<b>π(pi)-wi feinherb</b> Weißweincuvée aus ausgewählten Reben aromatisch, spritzig Fs: 6,3 A: 12 Rs: 19,3 (8,27€/l)	0,75l	6,20€	



Wir freuen uns auf Ihren Besuch im Weingut. Damit sie uns auch wirklich antreffen, bitten wir um vorherige Anmeldung

## MILDE & LIEBLICHE WEINE

335	2020er Müller-Thurgau leichte Art, Solo- & Mixwein Fs: 5,4 A: 12,5 Rs: 18	1,0l	5,60€	
445	2017er Muscaris purer Blütenzauber Fs: 5,5 A: 11,5 Rs: 29,3 (7,47€/l)	0,75l	5,60€	
425	2016er Scheurebe Gundersheimer Bergkloster schwarze Johannisbeeren Fs: 4,9 A: 10 Rs: 35,0 (7,33€/l)	0,75l	5,50€	
395	2021er Riesling Kabinett blumig, intensiv Fs: 7,6 A: 10 Rs: 38 (8,66€/l)	0,75l	6,50€	
376	2021er Kerner Spätlese Morstein füllig, duftig Fs: 6,6 A: 10,5 Rs: 47 (9,07€/l)	0,75l	7,-€	

## EDELSÜßE WEINE

(APERITIFS, DESSERTWEINE)

827	2018er Ortega Beerenauslese Königstuhl ein beerenstarker Wein Fs: 8,1 A: 10 Rs: 155 (38,66€/l 42,-€/l)	0,375l	14,50€	
827P		0,25l	10,50€	
817	2018er Eiswein Scheurebe & Silvaner Königstuhl Genial, wie wenn einem ein Englein auf die Zunge pinkelt Fs: 8,7 A: 9,5 Rs: 201 (60,-€/l)	0,375l	22,50€	

## PERLWEIN / SECCO

P2	<b>Rosa Gockel</b> Spätburgunder Rose´feinherb Secco, Deutscher Perlwein	0,75l	6,-€	(8,-€/l)
----	--	-------	------	----------

## SEKTE

S5	Sekt Riesling brut rassig, spritzig	0,75l	7,70€	(10,27€/l)
S6	Piccolo Riesling brut	0,2l	2,50€	(12,50€/l)
S1	Sekt Riesling trocken feine Rieslingart	0,75l	7,70€	(10,27€/l)
S3	Piccolo Riesling trocken	0,2l	2,50€	(12,50€/l)
S2	Sekt Scheurebe halbtrocken feinfruchtig	0,75l	7,70€	(10,27€/l)
S4	Piccolo Scheurebe halbtrocken	0,2l	2,50€	(12,50€/l)

Fs=Fruchtsäure g/l A =Alkohol %vol. Rs = Restsüße g/l (Grundpreis)

## TRAUBENSAFT

TSR	<b>Traubensaft rot</b>	0,75l	3,80€	(5,06€/l)
TSW	<b>Traubensaft weiß</b>	0,75l	3,80€	(5,06€/l)

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 ml

- Brennwert: 287 kJ / 67 kcal
- Kohlenhydrate: 16 g - davon Zucker: 16 g
- Eiweiß: 0,20g \* Salz: 0,008g

## HOCHPROZENTIGES

B1	Feiner Hefebrand 40% vol (24,-€/l)	0,5l	12,-€
B2	Feiner Hefebrand 40% vol. (30,€/l) das Beste nach einer Mahlzeit	0,2l	6,-€

### Versandkonditionen

Post- Paketversand

gilt für 0,75l und 1l Flaschen

12er Versandkiste versandkostenfrei/ Paket

6er Versandkiste + 7,50€ / Paket

Alle Preise sind incl. 19% MwSt.

Bei Erstbestellung bitten wir um Vorkasse

### Lieferung mit unserem Weinmobil:

um Ostern,

August/September und

vor Weihnachten

Zusatztermine erfragen Sie bitte telefonisch

- Natürlich erhalten Sie Ihre Weine auch außerhalb der Auslieferungen schnell und zuverlässig.
- Alle Preise sind incl. 19% MwSt.
- Fehler, Preis- und Jahrgangsänderungen vorbehalten.
- Bei den Weinen handelt es sich ausschließlich um deutsche Erzeugnisse.
- Alle Weine enthalten Sulfite.
- Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist D - 67598 Gundersheim / Rhh.


### Bankverbindung:

Volksbank Worms-Wonnegau

IBAN: DE68 5509 1200 0075 1447 17

BIC: GENODE61AZY

Goldene Kammerpreismedaille 

Silberne Kammerpreismedaille 

Bronzene Kammerpreismedaille 

